Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 15.09.2015 № 3484 «О проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных нормативных актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности»

В целях повышения эффективности проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
15 сентября 2015 г. № 3484 «О проведении оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической
деятельности» (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 17 октября 2024 г. № 5453) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить:
2.1) управление экономического развития и инвестиций администрации

города Благовещенска уполномоченным органом, ответственным за
проведение оценки регулирующего воздействия;

2.2) правовое управление администрации города Благовещенска
уполномоченным органом, ответственным за определение необходимости
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и за проведение экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

http://www.admblag.ru/

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]